
Ardaida

Arroyo

Ardaida

Arroyo

CASETA

CASETA

CASETA

CASETA

TEJAVANA

COBERTIZO

A

A

A

A

C

B

B

SOLAR

SOLAR

SOLAR

SOLAR

SOLAR

SOLAR

SOLAR

SOLAR

SOLAR

SOLAR

SOLAR

SOLAR

SOLAR

SOLAR

SOLAR

SOLAR

SOLAR

SOLAR

SOLAR

SOLAR

SOLAR

SOLAR

SOLAR

SOLAR

SOLAR

SOLAR

SOLAR

SOLAR

SOLAR

SOLAR

SOLAR

SOLAR

SOLAR

6

2

8

6
3

5

2

4

3

5

8

4

2

8

6

1

3

3

7

9

1

2

4

6

9

7

5

3

1

2

4
6

8

9
7

5

8

3

1

2

6

4

4

6

8

7

2

4

2

9

4
2

2

1

4

3

7

5 1

6

4

6

1

9

6

4

2

1

1

3

5

2

1

7

9

8

5

6

3
1

4

4

2

3

5

7

9

1
3

1
3

5
7

7

8

6

4

2

9

2

6
4

2

5

1

3

5

7

9

2B

12

10

5B

4B

4A

12

10

20

18

16

14

12

10
9A

11

10

13

11

10

7A

2A

4A

11

1A

14

1A

16

16

13

11

1A

15

11
10

11

10

11

S/N

S/N

20A

11
A

10
A

15AS/N

3 1

S/
N

E4

E1

E2

E2

E1

E1

E3

E3

E2

E5

E4

E3

E2

E1

E1

E4

E1

E3

E2

E1

E5

E2

E1

E2

E1

E1

E1

E1

E1

E1

E2

E4

E1

E1

E2

E2

E1

E3

E1

E2 E1

E1

E3

E3

E2

E1

E1

E1

E2

E1

E1

E2

E1

E1

E2

E2

E1

E1

E3

E1

E1

E1

E1

E1

E1

E1

E1

E1

E1

E1

E1

E1

E1

E1

E1

E2

E1

E1

E1

E1

E1

E1

E1

E1

E1

E1

E1

E1

E1

E1

E1

E1

E1

E1

E1

E1

E1

E1

E1

E1

E1

E1 E1

E1

E2

E2

E1

E1

E1

E1

E1

E1

E1

E1

E1

E1

E1

E1

E1

E1

E1

E1

E1

E1

E1

E1E1

E2

E1

E1

E1

E1

E1

E1

E1

E1

E1

E1

E1

E3

E1

E1

E2

E2

E1

E1

E1

E1

E1

E2

E2

E2

E1

E2

E2

E1

E2

E2

E1

E2

E2

E2

E3

E2

E2

E2

E3

E3

E2

E2

E1

E2

E2

E2

E5

E1

E2
E2

E3

E2

E2
E2

E3

E2

E3

E3

E2

E2

E1

E2 E2

E2

E1

E2

E2

E1

E2

E1

E3E4

E2

E2

E1

PISTA

PISTA

ERMITA

PISCINA

PISCINA

PISCINA

PISCINA

PISCINA

PISCINA

PISCINA

FRONTON PISCINA

FRONTON

PISCINA

PISCINA

PISCINA

PISCINA
PISCINA

PISCINA
PISCINA

PISCINA

PISCINA

PISCINA

FRONTON

IGLESIA

PISCINA

BASCULA

PISCINA

PISCINA

FRONTON

DEPOSITO

RESIDENCIA

POLIVALENTE

POLIVALENTE

PISTA DE TENIS

PISTA DE TENIS

PISTA DE TENIS

I

I

I

I

I

I

I

I

S

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

II

I

I

I

I

I

I

I

I
I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I
I

I
I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I
I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

II

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I
I

I

I

I

I

I

I

T

I

T

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

SS+II

SS+II

S+I+T

SS+II

II

II

II

II

II

II

II

SS

II

II

II

II

II

II

II

II

II

II

II

II

II

II

II

II

II

II

SSSS

II

II

II

II

II

II

II

II

II

II

II

II

II

II II

II

II

II

II

II

II

II

II

II

II

II

II

II

II

II

II

II

II

II

II

II

II

II

II

II

II

II

II

II

II

II

IIII II

II

II

SS

II

IV

IIII

II

SS

II

II

II

II

SS

II

II

II

SS

II

II

SS

S+I

S+I

I+T

III III

III

I+T

I+T

III

III

III

III

III

I+C

S+I

S+I

S+I

S+T

S+I

S+I

III

S+I

S+T

S+T

S+I

S+I
S+I

S+I

I+T

I+T

S+T

S+I

S+I

S+I

S+I

I+T

S+T

S+I

II+C

S+II

S+II
S+II

SS+I

II+C

SS+I

II+C

SS+I

II+C

SS+I

S+II

S+II

S+II

SS+I

II+C

II+C

II+C

II+C

S+II

S+II

S+II

S+II

S+II

S+II

S+II

SS+T

S+II

S+II S+II

S+II

SS+I

SS+T

SS+I

SS+T

SS+I

SS+I

SS+I

SS+I

S+II

SS+T

SS+I

SS+T

SS+I

SS+T

SS+T

SS+I

SS+T

SS+I

SS+I

SS+I

SS+TSS+T

S+II

SS+T

S+II

S+I+T

SS+II

SS+II

SS+II

SS+II

SS+II

SS+II

SS+II

SS+II

SS+II

SS+II

SS+II

SS+II

SS+II

SS+II

S+II+C

S+II+CSS+I+C

SS+I+T

SA
N

C
AL

LE

C
A

LLE

CALLE

C
ALLE

B
ID

E
A

E
LI

ZA

C
ALLE

CALLE

CALLE

C
ALLE

BI
D

EA

C
AL

LE

BIKO
R

TA

ZANZOLO

BARATUA

ES
TE

BA
N

P
A

R
R

A
ZA

L

KIRKIRGAN

ITURRALDE

BO
LISKAN

A

JA
SO

KU
N

D
EA

CALLE ZELAI

CALLE ITURBIDE

CALLE ERLAUNTZA

CALLE SANTA LUCIA BIDEA

Ardaida

Arroyo

EB.01

EB.03

EB.04
EB.04

EB.05
EB.05

EB.06

EB.07

EB.08

EB.09

RF

RF

RF

RF

RF

RFRF

II (b) / 0

II (b) / 0

II (b) / 0

II (b) / 0

II (b) / 0

II (b) / 0

II (b) / 0

II / 0

II / 0

II / 0

II / 0
II / 0

II / 0

II / 0

II / 0

II / 0

II / 0

II / 0II / 0

II / 0

II / 0 II / 0

II / 0
II / 0

II / 0 II / 0 II / 0

II / 0

II / 0

II / 0

II / 0

II / 0

II / 0

II / 0
II / 0

II / 0

II / 0

II / 0

II / 0

II / 0

II / 0

II / 0

II / 0

II / 0

II / 0

II / 0

II / 0

II / 0
II / 0

II / 0

II / 0

II / 0

II / 0

II (b) / 0

II / 0

II / 0

CE1

CE2

CE3

CE4

560.6

561.5

562.1

566.6

567.6

557.5

553.5

553.8 552.3

547.5
551.0564.8

568.5

543.0

559.8

561.0

543.5

602.5

602.5

562.0

557.0

564.5

602.5

538.0 534.0

547.5

561.0

551.5
570

580

550

SERVIDUMBRE DE APROXIMACIÓN PAPI

A-
36

04
545

FO

DP

OR

9.0
14.0

9.0
14.0

9.0

14.0

722

674

568

762

710

688

758

639

698

663

662

683

723

680

767

700

650

769

664

676

766

768

754

679

764

730

765

709

677

756
771

649

770

691

715

701

761

773

775

774

776

757

672

696

725

665

667

711

666

760

708

670

651

717

718

759

681

721

699

678

703

726

671

731

652

702

724

755

716

643

728

727

714

654

653

673

641

668

640

729

642

638

763

675

713

719

669

712

707

695

720

682

684

706

1022

1259

1258

1201

1200

1199

1198

1175

1174

1173

1171

1170

1169

1168

1167

1166

1165

1164

1163

1098

193

567

559

560

558

587

547

550

534

744

661

747

745

743

735

752

733

736

647

646

746

750
734

748

749

732

751

648656

655

660
659

658

636

753

637

645

635

644

657

772

738 737

740 739741

742

191

631

597

192

632

P2

P1

1:1000

N

SISTEMA DE NORMALIZACIÓN DEL PLANEAMIENTO DE ÁLAVA

1:1000

N

SISTEMA DE NORMALIZACIÓN DEL PLANEAMIENTO DE ÁLAVA

1:1000

N

SISTEMA DE NORMALIZACIÓN DEL PLANEAMIENTO DE ÁLAVA

1:1000

N

SISTEMA DE NORMALIZACIÓN DEL PLANEAMIENTO DE ÁLAVA

1:1000

N

SISTEMA DE NORMALIZACIÓN DEL PLANEAMIENTO DE ÁLAVA

1:1000

N

SISTEMA DE NORMALIZACIÓN DEL PLANEAMIENTO DE ÁLAVA

 .2BP5.

AYUNTAMIENTO  DE  ZIGOITIA  (ÁLAVA)
P.G.O.U. de

ZIGOITIKO UDALA  (ARABA)
ko H.A.P.O.

Plan General de Ordenación Urbana Hiri Antolamenduaren Plan Orokorra

PLANO

Planoaren izena

Nombre del Plano

Hoja cartográfica Kartografia orria Escala Eskala Fecha DataFila / Columna Lerroa / Zutabea

José Luque Valdivia / Izaskun Aseguinolaza
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Beheko solairuan eraikigarria
Edificable en planta baja

Goi solairuetan eraikigarria
Edificable en plantas altas

ERAIKUNTZA / EDIFICACIÓN

Sestra azpian eraikigarria
Edificable bajo rasante

Atikoan edo teilatupean eraikigarria
Edificable en planta ático o bajocubierta

Erabilera publikodun arkupea behe solairuan
Porche uso público en planta baja

Eremu libre pribatu eraikiezina
Espacio libre privado no edificable

Fatxadaren gehieneko lerroa
Línea de fachada máxima

Fatxadaren nahitaezko lerroa 
Línea de fachada obligatoria

Eremu ireki pribatua eta eraikiezina
Espacio privado abierto no edificable

Sestra azpian / Bajo rasante
Atikoa edo teilatupekoa / Ático y/o bajo cubierta
Sestraren gaineko mailak / Alturas sobre rasante

II (ab) / 1

Eraikuntzaren gutxieneko atzera-egitea
Retiro mínimo edificación

BABES EREMUAK / ZONAS DE PROTECCIÓN

Eraikuntza lerroa
Línea de edificación

Lehentasunezko fluxua
Flujo preferente

Uholde-arriskua 100 urte
Inundabilidad 100 años

URA / RIOS

Zortasun-lerroa
Línea de servidumbre

Uholde-arriskua 500 urte
Inundabilidad 500 años

FP

100

500

ERREPIDEAK / CARRETERAS

Jabari publiko hidrauliko
Dominio público hidráulico

PARTZELAZIOAREN POLIGONOA/ POLíGONO PARCELACIÓN

Etxabarri Ibiñako partzelak 6 poligonoan daude
Las parcelas de Etxabarri Ibiña se encuentran en el polígono 6

BESTE ZEHAZTAPENAK / OTRAS DETERMINACIONES

602.5 Sestra mantendua
Rasante mantenida

Baldintza berezipean dauden eraikin eta lurzatiak
Edificios y parcelas sometidos a condiciones específicas 

Antolamenduz kanpo / Plangintzarekin bat ez datorrena
Fuera de ordenación / Disconforme con el planeamientoFO/DP

319.5
(320)

Sestra berria (zaharra)
Rasante nueva (anterior)

(Regularización de Fincas / otras Condiciones Específicas)

RF/CE

Edificación catalogada
Eraikin katalogatua

Zonas arqueológicas y de presunción
Eremu arkeologikoak eta ustezkoak

KATALOGOA / CATÁLOGO

nº

nº

ZONIFIKAZIO XEHAKATUA/ ZONIFICACIÓN PORMENORIZADA

Xehetasunezko zona zatitzea
Límite subzonas

1. Arkeologia eremuen, lehendik dagoen eraikuntzaren eta eraikuntza
berriaren arauketaren egoera desberdinak, karatulan agertzen direnak,
“Arabako Hiri Plangintzaren Normalizaziorako Sistemak” oro har
sorturikoekin bat datoz. Aurreko aukeretatik, P5 plano serie honetan
marrazturik azaltzen direnak bakarrik daude plangintza-tresna honetan.
1. Las diversas situaciones de las zonas arquelógicas, la edificación
preexistente y la regulación de la nueva edificación contenidas en la
carátula responden a las ideadas, con carácter general, por el “Sistema
de Normalización del Planeamiento Urbanístico de Álava”. De las
anteriores posibilidades, en el presente instrumento sólo existen las que
aparecen dibujadas en esta serie de planos P5.

2. Eraikuntza berririk marraztu ez den lur eraikigarrietan, hura dagokien
azpizonetako berariazko araudian jasotzen diren idatzizko parametroez
arautzen da. Lehendik dagoen eraikuntzaren erregimenak eragiten dien
eraikuntzen eta arkeologia eremuen kasuan, horietako bakoitzaren fitxa
partikularretan adierazten denari jarraituko zaio. Fitxa horiek Hirigintza
Arauen eranskin moduan doaz.
2. En  los terrenos edificables en los que no se ha dibujado nueva
edificación, ésta se regula por los parámetros escritos contenidos en la
norma específica de las subzonas respectivas. En el caso de las
edificaciones afectadas por el régimen de la edificación preexistente y de
las zonas arqueológicas se estará a lo  que se señala en las fichas
particulares de cada una de ellas, incluidas como Anexo a las Normas
Urbanísticas.

ARGITZEKO OHARRAK / NOTAS ACLARATORIAS

Entorno de protección
Babes eremua

Gerorako antolaketa eremuak
Ámbitos de ordenación remitidaOROR

Kutsatuta egon daitezkeen lurzoruak
Suelos potencialmente contaminados

03/2023
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ETXABARRI IBIÑA

ERAIKUNTZA

EDIFICACIÓN
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